
  
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 
 

 

Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 

 

 

Decreto n. 501 

Prot. n. 109656 

       Anno 2021 

 

IL RETTORE 

 

-  Visto l’art. 1 co. 2 della L. 370/1999; 

- Visto l’art. 2 co 1 lett. q) della L. 240/2010; 

- Visto l’art. 17 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto l’art. 46 Regolamento Generale di Ateneo;   

-  Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

-   Visto il D.R. n. 162 prot. n. 21643   del   2017 di nomina del Prof.  Enrico 

Marone quale Coordinatore   del Nucleo di Valutazione dell’Università degli 

Studi di Firenze, con scadenza 13 febbraio 2021;  

-   Visto il D.R. n. 228   prot.n. 32366 del   2017 di nomina del Prof.  Simone 

Guercini quale membro interno dal Consiglio Di Amministrazione   del Nucleo 

di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze, con scadenza 1 marzo 

2021;  

-  Visto il D.R. n.162   prot. n.21643   del   2017 di nomina della Dott.ssa 

Deborah Agostino e del Dott. Paolo Tessitore   quale membri esterni  del 

Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze, designati dal 

Consiglio di Amministrazione con scadenza al 13 febbraio 2021;  

-  Considerata la necessità di procedere alla nomina del Coordinatore del Nucleo 

di Valutazione, di un membro interno e due membri esterni designati dal 

Consiglio di Amministrazione rispettivamente in scadenza il 1marzo 2021e il 

13 febbraio 2021: 

-   Preso atto della procedura selettiva avviata con il D.R. 1495 prot.n.222531 del 

11 dicembre 2020, rettificato con D.R. n. 1626 prot. n. 243143 del 30 dicembre 

2020, finalizzata alla individuazione di soggetti in possesso di competenze e 

requisiti necessari per la presentazione delle candidature ai fini della nomina di 

due componenti del Nucleo di Valutazione, esterni ai ruoli dell’Università degli 

Studi di Firenze; 

 

 

 

unifi
Nuovo timbro



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

-  Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2021 e del 

Senato Accademico del 26 gennaio 2021 con le quali è stato proposto alla 

designazione e designato il Prof. Francesco Giunta quale Coordinatore del 

Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze; 

-  Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2021 con la 

quale è stata designata la Prof.ssa Giovanna del Gobbo quale membro interno 

del Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze; 

-   Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 febbraio 2021 con la 

quale sono stati designati la Prof.ssa Antonella Paolini ed il Dott. Salvatore 

Romanazzi quali membri esterni del Nucleo di Valutazione dell’Università 

degli Studi di Firenze;   

-    Visto il D.R. n. 353 prot.n. 96465 del 16 marzo 2021 di nomina del Dott. 

Salvatore Romanazzi quale membro sterno del Nucleo di Valutazione;  

-  Considerato che la Prof.ssa Antonella Paolini è in possesso dei requisiti 

richiesti dallo Statuto, e che per la nomina della stessa è stata acquisita 

l’autorizzazione dalla propria amministrazione pubblica di appartenenza 

  

DECRETA 

  

-  La prof.ssa Antonella Paolini è nominata quale Membro esterno del Nucleo di 

Valutazione dell’Università degli Studi di Firenze.  

La nomina avrà durata di quattro anni con decorrenza dalla data del presente 

decreto.  

 

 

 

 

 

Firenze, 01/04/2021       

      f.to  ILRETTORE   

            (Prof. Luigi Dei) 




